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Đồng Nai, ngày     tháng      năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động truyền thông phòng, chống ma túy  

và phòng, chống mua bán người năm 2025 

 

 
Thực hiện Kế hoạch số 738/KH-ĐCT ngày 16/5/2025 của Đoàn Chủ tịch 

Trung ương Hội LHPN Việt Nam về triển khai công tác phòng, chống tội phạm, 

phòng, chống mua bán người năm 2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-BCĐ ngày 14/7/2025 của Ban Chỉ đạo 

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc về triển khai thực hiện các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới 

phòng, chống mua bán người” và “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người 

30/7” năm 2025; 

Căn cứ chương trình công tác Hội và phong trào phụ nữ tỉnh Đồng Nai năm 

2025 và Kết luận số 529-KL/TU ngày 30/12/2024 của Thường trực Tỉnh ủy về phê 

duyệt các nội dung Chương trình công tác năm 2025 của Hội LHPN tỉnh; 

Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

truyền thông phòng, chống ma túy và phòng, chống mua bán người năm 2025, như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tuyên truyền, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, nâng cao hiệu quả 

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống ma túy và phòng, chống 

mua bán người trong cán bộ, hội viên phụ nữ và các tầng lớp nhân dân góp phần 

thực hiện có hiệu quả các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà 

nước về phòng, chống tội phạm; phòng, chống ma túy; Chiến lược quốc gia phòng, 

chống tội phạm giai đoạn 2016-2025, tầm nhìn đến năm 2030; Chỉ thị số 36-

CT/TW ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao hiệu quả công 

tác phòng, chống và kiểm soát ma túy. 

2. Nhằm tạo chuyển biến, nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, hội viên 

phụ nữ và Nhân dân trong chủ động phòng ngừa, ngăn chặn tội phạm mua bán 

người và ma tuý; góp phần hoàn thiện và thực hiện có hiệu quả chính sách, pháp 

luật liên quan. 

 3. Các hoạt động tổ chức chuẩn bị chu đáo, tiết kiệm, ý nghĩa và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG  

1. Tổ chức tập huấn nâng cao kiến thức phòng, chống ma túy 
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- Nội dung tập huấn:  

+ Triển khai tình hình phòng, chống ma túy và những phương thức, thủ đoạn 

tinh vi của mua bán ma túy hiện nay.  

+ Các quy định pháp luật mới về phòng, chống ma túy.  

+ Vai trò của Hội LHPN và hội viên, phụ nữ trong tham gia phòng, chống 

ma túy, tham gia tố giác tội phạm ma túy. 

- Số lượng lớp và học viên: 3 lớp tập huấn, 100 người/lớp. 

- Đối tượng học viên: hội viên, phụ nữ cơ sở. 

- Địa điểm tổ chức: tại Hội LHPN xã Thống Nhất, phường Trảng Dài, 

phường Tân Triều. 

- Thời gian tổ chức: Dự kiến trong tháng 9/2025, mỗi đơn vị tổ chức một 

ngày. 

- Báo cáo viên: Hội LHPN tỉnh mời báo cáo viên Công an tỉnh triển khai. 

2. Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Phụ nữ Đồng Nai tìm hiểu kiến thức 

pháp luật phòng, chống mua bán người” năm 2025 

- Nội dung thi trực tuyến: Luật số 53/2024/QH15 về Luật phòng, chống 

mua bán người (sửa đổi có hiệu lực ngày 01/7/2025); Nghị định số 162/2025/NĐ-

CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

thi hành Luật phòng, chống mua bán người. 

- Đối tượng dự thi: Cán bộ, hội viên, phụ nữ từ 18 tuổi trở lên đang sinh 

sống và làm việc trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

- Hình thức thi: 

+ Cuộc thi diễn ra trong 01 tuần: bắt đầu từ 08h00’ ngày                                    

8/9/2025 và kết thúc vào lúc 16h00’ ngày 14/9/2025. 

+ Tổng kết và trao giải: Dự kiến tháng 10/2025. 

- Cơ cấu giải thưởng:  

+ Giải thưởng cá nhân: Giải nhất (01 giải), Giải nhì (02 giải), Giải ba (03 

giải), Giải khuyến khích (15 giải). 

+ Giải thưởng chuyên đề: 11 giải. 

- Hình thức khen thưởng: Tặng Bằng khen của Ban Thường vụ Hội LHPN 

tỉnh và giải thưởng cho các cá nhân đạt giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích và giải 

chuyên đề. Quy định về điều kiện xét thưởng được thực hiện theo Thể lệ cuộc thi. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức do ngân sách Nhà nước cấp cho Hội LHPN tỉnh cho sự 

nghiệp an ninh (về thực hiện nhiệm vụ tuyên tuyền phòng chống tội phạm ma túy). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Cấp tỉnh  

Giao trách nhiệm cho Ban Công tác Phụ nữ: 

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động truyền thông phòng, chống ma túy và phòng, chống mua bán người năm 

2025; xây dựng thể lệ, bộ câu hỏi và tuyên truyền về cuộc thi “Phụ nữ Đồng Nai 

tìm hiểu kiến thức pháp luật phòng, chống mua bán người”; tham mưu Quyết định 

thành lập Ban Tổ chức, Thư ký; tổng hợp, theo dõi tình hình, kết quả báo cáo Ban 

Tổ chức cuộc thi, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh. 

- Phối hợp với Hội LHPN xã Thống Nhất, phường Trảng Dài, Tân Triều về 

thời gian, địa điểm tổ chức, mời hội viên phụ nữ tham dự Hội nghị tập huấn nâng 

cao kiến thức phòng, chống ma túy theo Kế hoạch đề ra. 

- Chuẩn bị kinh phí, chuẩn bị đảm bảo yêu cầu, điều kiện tổ chức tốt các 

hoạt động, đồng thời tuyên truyền, đăng tải đường link cuộc thi trên trang Fanpage 

và Website của Hội LHPN tỉnh. 

2. Hội LHPN các xã, phường 

- Triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức cuộc thi đến cán bộ, hội viên, phụ 

nữ tham gia; thực hiện việc kết nối, like và chia sẻ cuộc thi từ trang Fanpage của 

Hội LHPN tỉnh đến các trang Fanpage của Hội LHPN các cấp. 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ tham gia cuộc thi trực 

tuyến tại địa chỉ: Trang thông tin điện tử http://hpn.dongnai.gov.vn/ hoặc trang 

Fanpage https://www.facebook.com/COQUANHOI/ của Hội LHPN tỉnh Đồng Nai. 

- Cử cán bộ chuyên trách làm đầu mối liên hệ với Ban Công tác Phụ nữ tỉnh 

để trao đổi thông tin và hỗ trợ các thí sinh tham gia cuộc thi. 

- Hội LHPN các xã được chọn tập huấn có trách nhiệm phối hợp với Ban 

Công tác Phụ nữ tỉnh chuẩn bị hội trường, mời đại biểu và huy động hội viên, phụ 

nữ tham gia đảm bảo thành phần, số lượng quy định. 

Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề cần trao đổi liên hệ đ/c Trần Thị 

Phương Thắm - Cán bộ Ban Công tác Phụ nữ tỉnh, SĐT: 090.889.1992. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động truyền thông phòng, chống ma 

túy và phòng, chống mua bán người năm 2025 của Hội LHPN tỉnh Đồng Nai./. 

 

Nơi nhận:      

- BCĐ PC TP, TNXH và XDPTTDBVANTQ,   

Công an tỉnh Đồng Nai;  

- Uỷ ban MTTQVN tỉnh; 

- Hội LHPN các xã, phường; 

- Lưu: VT, BCTPN, (Thắm), 3b. 

   

     

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH   

 

 

 

 

 

Bùi Thị Hạnh 
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THỂ LỆ 

Cuộc thi trực tuyến “Phụ nữ Đồng Nai tìm hiểu kiến thức  

pháp luật phòng, chống mua bán người”năm 2025 

 (Ban hành kèm Kế hoạch số 06/KH-BTV ngày 08/08/2025) 

 

I. QUY ĐỊNH CHUNG  

1. Đối tượng dự thi: Cán bộ, hội viên, phụ nữ từ 18 tuổi trở lên sinh sống, 

làm việc trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

Lưu ý: Thành viên Ban Tổ chức, Thư ký, cán bộ biên soạn câu hỏi - đáp án, 

công chức tham gia vào quá trình tổ chức cuộc thi không được dự thi. Các thí sinh 

phải có số tài khoản cá nhân và cung cấp thông tin Chi nhánh Ngân hàng đầy đủ 

mới được nhận tiền giải thưởng bằng hình thức chuyển khoản. 

2. Nội dung thi: Luật số 53/2024/QH15 về Luật phòng, chống mua bán người 

(sửa đổi có hiệu lực ngày 01/7/2025); Nghị định số 162/2025/NĐ-CP ngày 

29/6/2025 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật phòng, chống mua bán người. 

3. Hình thức thi:  

Cuộc thi diễn ra trong 01 tuần: bắt đầu từ 08h00’ ngày 8/9/2025 (thứ Hai) và 

kết thúc vào lúc 16h00’ ngày 14/9/2025 (Chủ nhật). 

  4. Cách thức tham gia cuộc thi 

Bước 1: Thí sinh dự thi sử dụng các thiết bị điện tử có kết nối internet để 

truy cập vào Website của cuộc thi như sau: 

+ Cách 1: truy cập vào Website của cuộc thi để đăng ký/đăng nhập thông tin 

và dự thi tại địa chỉ do Ban Tổ chức cung cấp trước thời gian thi ít nhất 03 ngày. 

+ Cách 2: Quét Mã QR code bằng camera (trên IOS) hoặc vào phần quét mã 

QR trên ứng dụng Zalo (trên android) do Ban Tổ chức cung cấp để truy cập vào 

cuộc thi. 

+ Cách 3: Truy cập vào banner cuộc thi được đăng trên Trang thông tin điện tử 

của Hội LHPN tỉnh Đồng Nai tại địa chỉ: http://hpn.dongnai.gov.vn. Hoặc thí sinh 

có thể vào đường link dự thi được đăng tải trên trang Fanpage Hội LHPN tỉnh 

Đồng Nai tại địa chỉ: https://www.facebook.com/COQUANHOI. 

Bước 2: Sau khi truy cập website cuộc thi, thí sinh lựa chọn “THAM GIA 

NGAY”. 

- Màn hình sẽ hiển thị cửa sổ để đăng nhập các thông tin cá nhân nhằm mục 

đích thống kê đối tượng tham gia, bao gồm:  

(1) Họ và tên;  

(2) Ngày, tháng, năm sinh;  

(3) Số điện thoại;  
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(4) Đơn vị dự thi: Tên gọi của đơn vị hành chính cấp xã, phường tỉnh Đồng Nai 

(mới). 

- Sau khi hoàn thành các thao tác khai báo thông tin đầy đủ, thí sinh click 

vào “CẬP NHẬT” để tiến hành bước vào phần dự thi của mình. 

Lưu ý: Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký duy nhất 01 tài khoản để tham gia 

xuyên suốt cuộc thi. Thông tin cá nhân phải đảm bảo chính xác theo Căn cước 

công dân để làm cơ sở xem xét trao giải thưởng khi đạt giải. Ban Tổ chức sẽ thực 

hiện việc xác minh thông tin thí sinh trước khi trao giải thưởng. 

Bước 3: Bắt đầu trả lời cầu hỏi của cuộc thi 

Thí sinh được dự thi tối đa 2 lượt thi, gồm 20 câu hỏi trắc nghiệm, mỗi câu có 04 

đáp án được sắp xếp theo ký tự: a, b, c, d và thí sinh lựa chọn 01 đáp án đúng. Mỗi câu 

trả lời đúng được tính 01 điểm, tổng số điểm tối đa bài thi của thí sinh là 20 điểm/20 

câu hỏi. 

+ Tổng thời gian của một lượt thi là 10 phút (có đồng hồ đếm ngược trên 

màn hình dự thi), nếu chưa hết thời gian dự thi, thí sinh có thể thay đổi đáp án 

những câu đã chọn trước đó. 

+ Sau khi hoàn thành bài thi, thí sinh nhấn vào nút “NỘP BÀI” để gửi bài 

dự thi. Bài thi được phần mềm chấm điểm tự động, kết quả trả lời câu hỏi trắc 

nghiệm được hiển thị ngay sau khi người dự thi nộp bài, gồm: Tổng điểm thi trắc 

nghiệm, tổng thời gian làm bài thi, thời điểm tham gia thi. 

+ Thí sinh bấm nút “THI LẠI” để thi lại lần 2 (nếu muốn). 

+ Bài thi được phần mềm chấm điểm tự động, kết quả trả lời câu hỏi trắc 

nghiệm được hiển thị ngay sau khi người dự thi nộp bài thi, gồm: Tổng điểm thi 

trắc nghiệm, tổng thời gian làm bài thi, thời điểm tham gia thi. 

II. CÁCH THỨC XÉT GIẢI, ĐIỀU KIỆN ĐẠT GIẢI 

- Giải thưởng cá nhân: Kết quả thi làm căn cứ xét giải thưởng được tính cho 

lần thi có điểm số cao nhất trong 2 lượt thi/tuần của thí sinh. Thứ tự xếp giải sẽ 

được lấy từ cao xuống thấp cho đến khi chọn đủ số lượng giải theo quy định tại 

Thể lệ này. Ban Tổ chức xét lần lượt theo các tiêu chí thời gian đăng ký thi sớm 

nhất, điểm làm bài thi cao nhất và thời gian trả lời nhanh nhất.  

- Giải thưởng chuyên đề: Ban Tổ chức cuộc thi xét trao giải thưởng cho Hội 

LHPN các xã/ phường có số lượng hội viên, phụ nữ tham gia thi nhiều nhất. Thứ tự 

xếp giải sẽ được lấy từ cao xuống thấp cho đến khi chọn đủ số lượng giải theo quy 

định tại Thể lệ này. Trong trường hợp có từ 02 tập thể trở lên có số lượng tham gia 

thi bằng nhau thì sẽ xét chọn theo tiêu chí tổng số điểm của các bài thi cao hơn sẽ 

xếp giải cao hơn.  

III. GIẢI THƯỞNG CUỘC THI 

* Giải thưởng cá nhân: 

+ Giải nhất (01 giải): 2.000.000 đồng 
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+ Giải nhì (02 giải): 1.500.000 đồng/giải 

+ Giải ba (03 giải): 1.000.000 đồng/giải 

+ Giải khuyến khích (15 giải): 500.000 đồng/giải 

* Giải thưởng chuyên đề: 11 giải, mỗi giải trị giá 2.000.000 đồng 

* Hình thức khen thưởng: Tặng Bằng khen của Ban Thường vụ Hội LHPN 

tỉnh và giải thưởng cho các cá nhân đạt giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích và giải 

chuyên đề. Quy định về điều kiện xét thưởng được thực hiện theo mục II của Thể 

lệ này. 

IV. KHÔNG CÔNG NHẬN KẾT QUẢ, GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI  

1. Không công nhận kết quả 

Ban Tổ chức cuộc thi sẽ không công nhận kết quả và trao thưởng trong các 

trường hợp sau:  

a. Thí sinh có nhiều tài khoản, hoặc thông tin của thí sinh không trùng với 

thông tin trên bài thi và trường hợp sau 03 lần liên hệ với thí sinh đạt giải qua số 

điện thoại (trong đăng ký tài khoản) nhưng không liên lạc được. 

b. Thí sinh sử dụng thông tin không có thật hoặc sử dụng thông tin của 

người khác để đăng ký thi. 

c. Nhờ người khác thi hộ hoặc thi hộ người khác. 

d. Các trường hợp có dấu hiệu can thiệp của phần mềm thứ ba. 

e. Không thuộc đối tượng tham gia cuộc thi theo quy định tại Điều 1 mục I 

của Thể lệ này. 

2. Giải quyết khiếu nại 

- Trong quá trình diễn ra cuộc thi, những thắc mắc, khiếu nại về kết quả thi, 

các cá nhân phản hồi về Ban Tổ chức cuộc thi (địa chỉ: số 185 đường Hà Huy 

Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai) trong vòng 24 giờ kể từ ngày công bố kết 

quả. Ban Tổ chức cuộc thi sẽ không giải quyết bất kỳ khiếu nại, phản hồi nào quá 

thời gian quy định trên. 

- Ban Tổ chức cuộc thi sẽ xem xét, căn cứ vào dữ liệu tham gia dự thi của 

thí sinh lưu trữ trên hệ thống để làm căn cứ quyết định giải quyết khiếu nại. Quyết 

định giải quyết khiếu nại của Ban Tổ chức cuộc thi là quyết định cuối cùng, có 

hiệu lực thi hành.                                  

V. CÔNG BỐ KẾT QUẢ VÀ TRAO GIẢI  

1. Kết quả cuộc thi sẽ được Ban Tổ chức công bố trên Trang thông tin điện tử 

của Hội LHPN tỉnh Đồng Nai và Website của cuộc thi sau 07 ngày làm việc kể từ ngày 

kết thúc tuần thi. 

2. Thời gian tổ chức tổng kết và trao giải: Dự kiến trong tháng 10/2025. 

VI. TRÁCH NHIỆM CỦA THÍ SINH  

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm



7 

 

1. Tôn trọng Thể lệ, quy định của Ban Tổ chức, không dùng các kỹ xảo, 

phần mềm, trí tuệ nhân tạo và các biện pháp kỹ thuật khác để trả lời các câu hỏi 

trong quá trình làm bài thi. 

2. Hội LHPN các xã, phường có trách nhiệm theo dõi tình hình, tuyên truyền, 

vận động cán bộ, hội viên phụ nữ tham gia cuộc thi; thông báo và liên hệ thí sinh 

đạt giải cuộc thi khi có yêu cầu của Ban tổ chức. 

3. Khi cần hỗ trợ về kỹ thuật, hướng dẫn đăng ký cách thức tham gia cuộc 

thi và ghi nhận, giải đáp các thắc mắc của thí sinh về cuộc thi, liên hệ Thư ký cuộc 

thi: đ/c Trần Thị Phương Thắm, Cán bộ Ban Công tác Phụ nữ tỉnh, SĐT: 0908 891 

992. 

Thể lệ cuộc thi có hiệu lực kể từ ngày ban hành và hết hiệu lực khi cuộc thi 

kết thúc theo kế hoạch tổ chức cuộc thi./. 

 

       BAN TỔ CHỨC HỘI THI 
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